اقبال در مواجهه با فلسفه‌ی شرق و غرب

## ما و حیاتِ منفردِ «من»

دکتر محمد بقائی «ماکان»

شصت و نه سال پیش در نخستین روز اردیبهشت ماه ۱۳۱۷ خورشیدی، برابر با ۲۱ آوریل ۱۹۳۸، علامه اقبال لاهوری، از چهره‌های ممتاز عصر حاضر (که او را به درستی مولوی عصر خوانده‌اند) و از پایه ریزان بازسازی اندیشه‌ی دینی و دگر اندیشی در دنیای اسلام، چشم از جهان فرو بست. ابعاد شخصیت او چندان گونه‌گون است که می‌توان گفت در ده زمینه‌ی مستقل قابل بررسی است.